
Q

I

i Zápis ze zasedání OZ obce Statenice
konané dne 14. 9. 1998

Přítomni : Ing. Bouška, Ing. Kopinec, Ing. Sedláček, Ing. Plecitá, Y. Pokorná, M. pokorný, M.
Lukáš

l.) Projednání definitivního znění ,,Obecně závazné vyhlášky obce Statenice č. 1/98 - o vytvoření a
použití prostředků účelového fondu rozvoje bydlení obce Statenice". K jejímu schválení
Předcházela žádost o poskytnuti půjčky ze státních prostředků od MMR pro použití na modernizaci
bytového fondu v obci. Žádosti bylo vyhověno a byla přislíbena půjčka ve výši 500 000,- kč. k
realizaci této půjčky bylo nutno vytvořit předpoklady pro hospodaření s těmito státními prostředky :

é' a) obecně závazná vyhláška obce
b) smlouva o spolupráci s bankou při správě těchto finančních prostředků a hospodaření s nimi

Po u)racování konceptu obecně závazné vyhlášky obce Statenice byla tato prostřednictvím OKÚ
Praha-západ předána MMR ke konzultaci a případné korekci. Poté co byla odsouhlasena byla
nracována v této konkrétní formě a je předmětem schvalovacího řízení OZ při dnešním jednání. Po
seznámení se s konečným zněním OZ souhlasí se měním vyhlášky č. 1/98 všemi hlasy přítomných
zastupitelů.

2.) Situace v zásobování obyvatelstva pitnou vodou :

a) Pokud se týče využívání obecního zdroje pitné vody z pramenišť ,,Pod punčochou" bylo
dlouhodobým sledováním zjištěno, že limitní vydatnost tohoto zdroje nepřekračuje 65 m3 za 24
hodin. Z toho vyplývá, že letní spotřeby, které tuto hodnotu trvale přesahují si vynucují regulační
režim ve využívání tohoto zdroje. z tohoto důvodu rozhodlo OZ o výstavbě propojení přivaděče

€f Želivka na konci Tuchoměřického řadu s připojením na vodovodní systém Statenic.

b) výstavba tohoto propojení byla zahájena po splnění všech legislativních požadavků (územní
řízení, stavební řízení, vodohospodářské řízení, výběrové řízení, atd. ) 19. 8. 1998 a ukončena dne
22. 9. 1998 připojením potrubí na vodovodní systém obce v místech odbočky pro ,,Račana". V
tomto styčném uzlu byl instalován takový systém šoupátek, který umožňuje jednak samostatné
zásobování ,,Račan" touto vodou a jednak zásobování celé obce v případě potřeby.

3.) OZ projednalo žádost paní ze dne 26. l. 1998 o odprodej
pozemku parcely ppč. 296/17 o výměře 85 m'. K této žádosti došlo proto, že při měřeních pro
spřesnění a vytýčení pozemkových hranic mezi obcelnl Statenice a Horoměřice byly zjištěny
chybné zákresy u výměry parcel ppč. 418, 5 \ k li lk)rolněňce a v ppč. 296/15 v k. ú. Statenice a
tím vznikly na stávajících pozemcích ňo\ é male prostory, které dostaly samostatná čísla. Vzhledem
k tomu, že se rovná o v\ro\náni katastru a zavedení pořádku do pozemkových parcel (pozemek
296/15 není přístupní') OZ. souhlasí s prodejem.

1



V

u

l

4.) S blížícími se komunálními volbami a s volbou nového zastupitelstva rozhodlo OZ projednat se
současným majitelem hospody ve Statenicích s otázku vyřízení zápůjčky stolů, které
byly do Provozovny zapůjčeny ještě dřívějším ž v roce 1991 k umožněni pořádáni
veřejných zasedání OZ. V současné době, kdy bude provedena předávací inventura hdhotného i
nehmotného majetku navrhlo OZ vyřešit tuto otázku dvěma možnými způsoby, bud' stoly vrátit a
uložit mezi ostatní na půdě OÚ, nebo odprodat stávajícímu majiteli za zbytkovou cenu 420,- KČ.

S.) OZ projednalo žádost člena OZ p. Michala Pokorného o odprodej pozemku cesty ppč. 348/3 v k.
ú. Statenice, která hraničí s pozemkem ppč. 116/2, který je jeho majetkem a tvoří současně
pň'stupovou cestu na tento pozemek. OZ zvážilo všechny souvislosti, které by v budoucnu s touto
cestou mohly být spojovány a doporučilo jmenovanému pronájem této cesty na základě smlouvy.

C
l"

Ověřovatelé zápisu : M. Pokorný

J. Kopi""'
Za,sala,j.ŠřÁ,L


